
STANOVY 
Spolku rodičů a přátel školy při Gymnáziu Petra Bezruče ve Frýdku-Místku 

 

 
 

Spolek rodičů a přátel školy při Gymnáziu Petra Bezruče ve Frýdku- Místku 

ČSA 517, Frýdek-Místek, 738 02 

 

STANOVY 

Spolku rodičů a přátel školy při Gymnáziu Petra Bezruče ve 

Frýdku-Místku 

Článek 1. 
Název, sídlo, působnost a charakter spolku 

 
1. Spolek rodičů a přátel školy při Gymnáziu Petra Bezruče ve Frýdku - Místku (dále jen 

„spolek“) je dobrovolným sdružením rodičů, zákonných zástupců dětí a občanů, kteří se 

zajímají o výchovu dětí a mládeže a práci školy, založeným dle ust. § 214 a násl. zák. č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a zaregistrovaným u 

Ministerstva vnitra na dobu neurčitou. 

2. Sídlem spolku je adresa:    ČSA 517, Frýdek-Místek, 738 02 

3. Spolek je nezávislou zájmovou organizací, zastupující zájmy žáků Gymnázia Petra 

Bezruče, příspěvková organizace, při vzdělávání, výchově a rozvoji jejich osobností. 

4. Spolek spolupracuje se školou, orgány samosprávy, státní správy i s jinými společenskými 

organizacemi a veřejnými institucemi. 

Článek 2. 
Cíle a formy činnosti 

 
1. Posláním spolku je podporovat činnost školy, popularizovat výsledky práce školy na 

veřejnosti a působit zejména mezi rodiči žáků školy. 

2. Činnost spolku je zaměřena na spolupráci při vzdělávacím a výchovném působení rodiny, 

školy a dalších institucí na rozvoj zájmové činnosti dětí a na účinnou dobrovolnou pomoc 

škole při plnění jejího poslání. 

3. Spolek finančně podporuje především: 

- kulturní, sportovní a zájmové akce pořádané školou  

- odměny studentů za úspěšnou reprezentaci školy  

- zlepšení materiálně technického zabezpečení školy (učební pomůcky, vybavení, 

apod.) 

Článek 3. 
Členství ve spolku a členský příspěvek 

 
1. Členství ve spolku je dobrovolné, členem se může stát každá fyzická osoba starší 18-ti 

let, která se ztotožňuje s cíli spolku a chce působit v jeho rámci.  

2. Členství ve spolku vzniká zaplacením finančního příspěvku na příslušný školní rok. 

3. Členství zaniká: 

- v případě nezaplacení příspěvku 

- oznámením člena spolku o ukončení členství 

- zánikem spolku 

4. Člen spolku má právo aktivně se podílet na činnosti spolku, volit a být volen do orgánů 

spolku, vznášet své názory, náměty a připomínky a osobně se účastnit projednávání 

svých návrhů. 

5. Člen spolku je povinen dodržovat ustanovení stanov spolku. 



STANOVY 
Spolku rodičů a přátel školy při Gymnáziu Petra Bezruče ve Frýdku-Místku 

 

 
 

Spolek rodičů a přátel školy při Gymnáziu Petra Bezruče ve Frýdku- Místku 

ČSA 517, Frýdek-Místek, 738 02 

 

6. Výše ročního členského příspěvku je vždy určena zástupci výboru spolku pro každý školní 

rok. Členský příspěvek je stanoven jako minimální s tím, že kterýkoliv člen spolku může 

dobrovolně uhradit členský příspěvek vyšší. 

Článek 4. 
Orgány spolku 

 
4.1 

Valné shromáždění 

 
1. Valné shromáždění je nejvyšším orgánem spolku a tvoří ho všichni členové spolku. 
2. Na žádost minimálně 25% všech členů spolku nebo na základě jednomyslného rozhodnutí 

výboru svolá předseda výboru valné shromáždění, nejméně 1x za rok. 
3. Hlasovací právo má každý člen valného shromáždění, přičemž platí, že v případě 

uhrazení více příspěvků za více studentů (jako jejich rodič nebo zákonný zástupce) má 
adekvátní počet hlasů. Na tuto skutečnost musí člen spolku při hlasování a předkládání 
návrhů upozornit, pokud chce svého práva více hlasů využít. 

4. Schůze valného shromáždění se účastní vždy předseda výboru.  
5. Konání valného shromáždění je vyhlašováno písemně, případně elektronicky na 

webových stránkách školy. 
6. Valné shromáždění je usnášeníschopné nadpoloviční většinou přítomných členů spolku. 
7. Ze schůze valného shromáždění se pořizuje zápis, který podepisuje zvolený zapisovatel 

a předseda výboru. Do zápisu z valného shromáždění může nahlédnout a pořídit si z něj 
kopii každý člen spolku. 

8. Valné shromáždění zejména: 
- rozhoduje o změnách stanov spolku 
- schvaluje úkoly spolku pro příslušné období, výroční zprávu o hospodaření spolku, 

rozpočet  
- volí členy výboru spolku 

4.2. 
Třídní důvěrníci 

 
1. Třídní důvěrníci jsou poradním orgánem výboru spolku. 
2. Jsou voleni členy spolku v jednotlivých třídách školy. 
3. Svým zvolením získávají právo zastupovat členy spolku na valném shromáždění, 

případně při operativním jednání s výborem spolku. 
4. Třídní důvěrníci odpovídají za operativní přenos informací z jednání výboru členům spolku 

a naopak. 
5. Třídní důvěrníci vybírají roční příspěvky do spolku ve třídě, kterou zastupují. 

4.3 
Výbor 

 
1. Výkonným orgánem je výbor spolku, který je složen ze zástupců spolku. 

2. Výbor má nejméně 5 členů. 

3. Výbor spolku volí ze svého středu předsedu, místopředsedu a pokladníka. 

4. Statutárním orgánem spolku je předseda výboru spolku. 

5. Zástupci výboru spolku jsou voleni nadpoloviční většinou přítomných členů valného 

shromáždění. Výbor rozhoduje o všech záležitostech spolku, pokud není v těchto 

stanovách uvedeno jinak.  

6. V případě, že dojde k ukončení činnosti jednoho či více členů spolku, výbor spolku může 

kooptovat členy výboru ze seznamu registrovaných zájemců o práci ve výboru spolku. 



STANOVY 
Spolku rodičů a přátel školy při Gymnáziu Petra Bezruče ve Frýdku-Místku 

 

 
 

Spolek rodičů a přátel školy při Gymnáziu Petra Bezruče ve Frýdku- Místku 

ČSA 517, Frýdek-Místek, 738 02 

 

Seznam je registrován výborem spolku. Kooptace nových členů musí být potvrzena 

volbou valného shromáždění na jeho nejbližším zasedání. 

7. Výbor úzce spolupracuje s vedením školy. 

8. Výbor spolku se schází k jednání dle potřeby, nejméně však 3 x za rok. Jednání svolává 

předseda nebo místopředseda výboru.  Pozvánka na jednání výboru se doručuje členům 

výboru elektronicky, případně telefonicky.  

9. Výbor spolku je usnášeníschopný, je-li přítomna nadpoloviční většina členů výboru. 

V případě rovnosti hlasů, rozhoduje hlas předsedy. 

10. Z jednání výboru spolku jsou pořizovány zápisy, zápisy jsou rozesílány všem členům 

výboru elektronicky. 

11. Každý zástupce přítomný na jednáních výboru spolku má při rozhodování jeden hlas. 

12. Funkční období předsedy, místopředsedy a pokladníka není časově omezeno. Opětovná 

volba je možná. 

13. Podepisování za spolek se děje tak, že k nadepsanému nebo vytištěnému názvu spolku 

připojí předseda nebo místopředseda výboru spolku svůj podpis s označením své funkce 

ve výboru spolku. 

14. Pokladník vede evidenci finančních prostředků SRPŠ. Odpovídá za realizaci rozhodnutí 

výboru spolku ve finančních otázkách, podává výboru zprávu o finančním hospodaření 

spolku, připravuje výroční zprávu o hospodaření spolku. 

Výboru spolku přísluší zejména:  

- rozhodovat o výši členského příspěvku 

- informovat členy spolku o své činnosti 

- rozhodovat jménem členů spolku o činnosti a aktivitách spolku v souladu s jeho cíli 

- navrhovat rozpočet na příslušný školní rok, zpracovávat výroční zprávu o hospodaření 

spolku 

- pomáhat členům spolku při řešení jejich problémů souvisejících s cílem spolku 

Článek 5. 
Zánik spolku 

Spolek zaniká: 

1. Dobrovolným rozpuštěním, nebo sloučením s jiným spolkem na základě rozhodnutí 
výboru 

2. Rozhodnutím Ministerstva vnitra České republiky 
3. Zaniká-li spolek dobrovolným rozpuštěním, rozhodne výbor o způsobu majetkového 

vypořádání 

Článek 6. 
Závěrečné ustanovení 

 
1. Spolek může na základě rozhodnutí valné hromady spolku vydat organizační a jednací 

řád spolku. 

2. Spolek má právo v souladu s cíli své činnosti obracet se na státní orgány s peticemi. 

 

Ve Frýdku-Místku dne 16. 11. 2016 

 

 


